



כל החדשות

זורמות עד אליכם

שותפות ושותפים יקרים,

בחודש נובמבר התקדמנו בפרויקטים שמחברים מחדש את הטבע לאדם, בראשם שיקום מעיין עיינות קישיון, פתיחת תעלת שפירנצק ושחרור מים לטבע בתוכנית המים לחרוד, אשר מסמלים את מאמצינו לשמור על איזון אקולוגי, צרכי הקהילות והחקלאים גם יחד. לצד זה, יצאה לדרך תוכנית שומרי הנחל ופעילות החינוך התרחבה, ובכך היא מחזקת את הקשר בין הקהילות לנחלים ולטיפוחם.

מצרף עבורכם. דיווח מיוחד על הפרויקטים המשמעותיים לשחרור מים ושמירה על מרחבי הטבע, שיצאו לביצוע. במקביל, נמצאים פרויקטים נוספים רחבי היקף בתכנון סטטוטורי ובתכנון מפורט.

לרשותכם,

איל קנץ, מנכ"ל הרשות

מרחב טבע שמור - יצא לביצוע פרויקט לשיקום עיינות קישיון

החודש יצאנו לביצוע פרויקט הדגמה ייחודי וראשון מסוגו לשיקום מעיין עיינות קישיון – "הלב הפועם של התבור", בהובלת ועדת ההיגוי ומינהלת מעלה נחל תבור, שבהן שותפות הרשויות המקומיות במרחב והגופים המנהלים את השטחים הפתוחים.

בשלב הראשון, נחל הקוסמת (מיובלי נחל תבור) ועיינות קישיון יהפכו למרחב טבע שמור, לטובת שיקום אקו-הידרולוגי, תוך ביצוע חקר וניטור אזרחי.

📌 שימו לב - למטרת הצלחת הפרויקט, יוצבו סלעים

(בולדרים) בדרכי הגישה ובמעיין, ויבוצעו פעולות לשיפור איכות המים על ידי הרחקת בקר ומניעת סחף חקלאי לשטח המשוקם.

📌 פרויקט ההדגמה מייצר מודל לשחרור מים לטבע בראיה

אגנית, למטרת שיקום מעיין בתפקוד אקו-הידרולוגי, תוך בחינת כלל הסוגיות והתפקודים הרלוונטיים. הפרויקט הוא חלק מתוכנית ראשונה מסוגה לתכנון ופיתוח כוללני למרחב נחל התבור, שאליו שותפות קהילות המרחב, והוא מייצר איזונים בין צרכי האדם לטבע - בין אזורי טבע פראי לבין אזורי טבע קהילתי.

📌 בהמשך, יתבצע תכנון מפורט למרחב נחל תבור,

ממחצבת דבוריה ועד לסכר עין דור, אשר יעודד את הטיילות והשהות בטבע, לרבות בחינת אפשרויות גישה אל המים.

📌 **שיתוף הפעולה של התושבים** בשמירה על המרחב כאזור אל-געת חשוב להצלחת הפרויקט, נודה על הפצת המידע בקרב הקהילות.



לכתבה המלאה בשפה העברית << <https://www.yardend.org.il/articles/merhavteva>

"القلب النابض" - ترميم وادي الشرار وينايع قاسيون << <https://www.yardend.org.il/articles/nahal-2>



כל החדשות

זורמות עד אליכם

בשורות מבית שאן שיקום, ניקוז ופיתוח ערוץ שפרינצק

לאחר שנים שתעלת שפרינצק הייתה קטועה וסכורה לאורך מקומות שונים, היא שוקמה וחזרה למופע הטבעי כערוץ נחל, במסגרת פרויקט שיקום וניקוז, שיכלול גם דרך מונגשת לכיוון גשר הקנטרה.

במסגרת העבודות, בוצעו פעולות ניקוז רחבות היקף, ניקיון השטח מפסולת והסדרתו. עוד יבוצע חיבור לשביל האופניים הקיים, לרבות חיבור למרחבי קהילה ומרחבי למידה חוץ כיתתיים לאורך הנחל. בנוסף, בחודשים הקרובים יבוצע שביל מונגש לכיוון גשר הקנטרה.

הפרויקט מבוצע בשיתוף פעולה רחב עם עיריית בית שאן הקרן לשמירה שטחים פתוחים של רמ"י וקק"ל.



תמונת מצב מפרויקט שיקום אקולוגי ושחרור מים לטבע: תוכנית המים לחרוד – עמל קדום

מדובר במקטע השני לתוכנית המים,

אשר ממוקם בין כביש 669 לבין מגדל התצפית. בשלב זה מבוצעות עבודות הסדרה, הכוללות הקמת תחנת שאיבת מים, לטובת הוצאת מי המדגים מערוץ הנחל.

בהמשך, נצא לביצוע העתקת צינורות המדגים לתת הקרקע, והם יעברו מתחת לערוץ הנחל, יבוצע ניקיון הבוצה והנחל ובשלב האחרון יבוצע שחרור מים לטבע, במופע דומה למקטע הראשון ששוקם, אשר ממוקם מהתצפית לכיוון גשר הקנטרה.

לפרויקט שותפים רמ"י - קרן לשמירה על שטחים פתוחים, רשות הטבע והגנים, אפיקי מים וקיבוץ ניר דוד.





כל החדשות

זרמות עד אליכם

חינוך וקהילה

תוכניות חינוכיות מתקדמות

תוכנית שומרי הנחל מתקדמת יפה בבתי הספר עמק חרוד, עין דור ומרומי שדה. תוכנית חיים משותפים של כפר מצר ועין דור החלה לפעול זו השנה השנייה ולראשונה השנה החלה תוכנית משותפת לכדורי ושיבלי. עוד בהעמקת פעילויות החינוך, התקיימה פגישת תיאום וחשיבה עם אגף הנדסה לפיתוח כיתת נחל בנחל קשת.

מפגש פתיחה וחשיפת פעילות שומרי הנחל לתושבי מרחב התבור

יום שישי, 6.12.24, בשעות 09:00-11:00, מעלה קיש

التسجيل للقاء الافتتاحي الموافق 6.12.29 لمجموعة القلب النابض لوادي الشرار

מעניין אתכם. להיות להיות חלק מפעילי מרחב נחל תבור ויובליו?

בואו ללמוד ולהיות שותפים בפעילות באזור נחל קמה, נחל שבעה, נחל קיש, נחל קשת ונחל נין. במפגש נכיר את הפעילות ונחשוף את התחומים שבהם נעסוק השנה, במסגרת תוכנית שומרי הנחל.

להרשמה <https://forms.gle/SUZrz4bjZSwSbZxJA> 🇮🇱

